
2020 
VEIKLOS ATASKAITA 



Mielieji,

prieš Jus – mūsų organizacijos 2020-ųjų metų veiklos ataskaita. Lietuvos 
Raudonajam Kryžiui šie metai, kaip turbūt ir kiekvienam iš mūsų, buvo sudėtingi. 
Visos Lietuvos laukė nelengvi iššūkiai, būtinybė prisitaikyti prie naujų pandeminių 
sąlygų, išmokti kaip likti sveikiems, pasirūpinti savo artimaisiais, šeimomis ir savimi.

Organizacijai – kurios pagrindinė misija ir paskirtis yra padėti krizės paliestiems 
žmonėms bei savo valstybei – teko nelengvas išbandymas. Pasiruošti tokio masto 
pandemijai laiko nebuvo – teko tai daryti jau mūšyje, o ne pratybose. Ir drąsiai 
galime didžiuotis – Lietuvos Raudonajam Kryžiui pavyko sutelkti kur kas didesnes 
savanorių pajėgas, nei turėjome iki tol, ir būti tuose karštuose taškuose, kur mūsų 
pagalbos reikėjo.

Mūsų savanoriai dirbo ligoninėse, globos namuose, mobiliuosiuose punktuose, 
lankė žmones saviizoliacijoje, pasitikdavo parvykusius Lietuvos oro uostuose, 
rūpinosi ir palaikė vienišus senelius abiejų karantinų laikotarpiu, teikė teisines 
ir kitokio pobūdžio konsultacijas bei nuotolines lietuvių kalbos pamokas 
pabėgėliams bei migrantams. Kai to itin reikėjo, į mūsų kvietimus atsiliepė šimtai 
neabejingų žmonių, pasiruošusių padėti kitiems ir valstybei. Ir su jų pagalba 
organizacija per metus nuveikė išties daug. 

2020-uosius metus prisiminsime kaip tuos, kuomet buvome mūšio lauke, ir tikiu, 
kad tai mus sustiprino. Ši patirtis mums padės ir toliau būti tais, kurie pirmi padeda 
krizėje.

Ačiū, kad Jums rūpi Lietuvos Raudonojo Kryžiaus veikla. 

Kristina Meidė
Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 
vadovė

VEIKLOS ATASKAITA | 2020

Kai to itin reikėjo, 
į mūsų kvietimą 
atsiliepė šimtai 

neabejingų žmonių, 
pasiruošusių padėti 
kitiems ir valstybei.



Humaniškumas

Savanoriškumas

Bešališkumas

Vienumas

Neutralumas

Universalumas

Nepriklausomybė

VEIKLOS ATASKAITA | 2020

Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 
draugijos misija – 

„Įkvėpti pirmi padėti krizėje“

MŪSŲ SUINTERESUOTOSIOS ŠALYS IR MŪSŲ ĮSIPAREIGOJIMAI:

FUNDAMENTALIEJI PRINCIPAI:

SAVANORIAMS
#Įtraukti į RK judėjimą, bendrystę ir 

tobulėjimą

VALSTYBEI
#Būti patikimu valstybės 
pagalbininku ištikus krizei

KRIZĖS PALIESTIEMS
#Pirmi padėti krizėje

VIENI KITIEMS
#Skatinti iniciatyvumą, 

profesionalumą ir vienybę

RĖMĖJAMS
#Sukurti galimybes dalyvauti 
Raudonojo Kryžiaus misijoje



VEIKLOS ATASKAITA | 2020

2020 METŲ LIETUVOS RAUDONOJO 
KRYŽIAUS PAGALBOS SKAIČIAI TRUMPAI

1 420
prieglobsčio prašytojų, pabėgėlių, 

pažeidžiamų užsieniečių.

1 666
pažeidžiami vyresnio amžiaus 

žmonės.

4 770 
žmonių, kurie žino, kaip elgtis įvykus 

nelaimei, nes buvo išmokyti pirmosios 
pagalbos įgūdžių.

121 898 
Maisto paketai, kuriuos gavo atskirtyje ir 

krizėje atsidūrę pažeidžiami žmonės.



VEIKLOS ATASKAITA | 2020

2020 metais Lietuvos Raudonasis Kryžius (LRK) ir toliau 
vystė savo nuolatines programas – padėjo vienišiems 
vyresnio amžiaus žmonėms, rūpinosi pabėgėliais ir 
migrantais, esančiais Lietuvoje, rengė pirmosios pagalbos 
mokymus. Tačiau itin daug jėgų teko nukreipti ir į naujas 
veiklas, kurių organizacija ėmėsi, siekdama padėti 
valstybei ir pažeidžiamiausioms visuomenės grupėms 
pandemijos akivaizdoje. Organizacijai į pagalbą atėjo 
ir savanoriai bei verslo organizacijos.

Pandemijos pradžia pasėjo itin daug nerimo tarp 
vyresnio amžiaus žmonių. Jie buvo nuolat įvardijami 
kaip turintys didžiausią riziką užsikrėsti covid-19 ir patirti 
rimtesnius ligos simptomus. Tai jiems sukėlė daug nerimo 
ir netikrumo – kaip nusipirkti maisto ar vaistų, ir kaip esant 
izoliacijoje pasirūpinti savo buitimi bei psichologine 
sveikata. Lietuvos Raudonasis Kryžius ne tik ieškojo naujų 
būdų pasirūpinti savo globojamais senjorais (kai buvo 
apribotos galimybės juos lankyti), bet ir ištiesė pagalbos 
ranką tiems seneliams, kurie iki tol nebuvo globojami LRK. 
Su draudimo kompanijos AVIVA bei savanorių pagalba 
konsultavome senjorus, kaip apsisaugoti nuo viruso, 
registravome tuos, kuriems reikia pagalbos pristatant 
maisto produktus ar kitus pirkinius, teikėme emocinę 
pagalbą.

Kiekvienas iš jūsų, būdami mūsų organizacijos 
nariais, taip pat esate ir mūsų ambasadoriai, 
kurie prisideda prie šio pasitikėjimo stiprinimo. 
Tikimės, kad susipažinę su ataskaita ne tik 
pateiksite kritiškų pastabų, ką galime daryti 

LIETUVOS RAUDONOJO KRYŽIAUS IŠŠŪKIAI 
PANDEMINIAIS METAIS – PADĖTI VALSTYBEI BEI 
JAUTRIAUSIEMS VISUOMENĖS NARIAMS

Kita svarbi veiklos sritis buvo duomenų, reikalingų 
sėkmingam pandemijos valdymui, surinkimas. LRK 
savanoriai padėjo NVSC apklausiant Lietuvos gyventojus, 
kurie turėjo kontaktų su sergančiais asmenimis arba 
grįžo iš kitų šalių – tiek skambinant jiems telefonu, tiek 
pasitinkant šalies oro uostuose. Taip pat rūpinomės 
Lietuvoje gyvenančiais pabėgėliais ir migrantais, kuriems 
dėl kalbos barjero buvo sudėtingiau rasti informaciją 
apie karantino reikalavimus.

Tačiau didžiausias iššūkis mūsų organizacijos laukė metų 
pabaigoje, kai ligonines užplūdo itin didelis skaičius 
sergančiųjų covid-19. Tuomet telkėme savanorių pajėgas 
darbui ligoninėse bei globos namuose, ir kuo galėdami 
padėjome medikams bei kitam šių įstaigų personalui, 
atlaisvindami jų rankas nuo medicininės kvalifikacijos 
nereikalaujančių darbų.

Svarbiausia, kad nepaisant netikėtų pandeminių iššūkių, 
Lietuvos Raudonaajam Kryžiui pavyko sustiprinti savo 
jėgas ir geriau pasiruošti toliau laukiantiems iššūkiams 
– tiek padarant tam reikalingus organizacinius 
pakeitimus, tiek sutelkiant gausų savanorių 
rezervą.

2020-ieji buvo ypatingų iššūkių metai visai 
Lietuvai ir, žinoma, Lietuvos Raudonajam 
Kryžiui. Kaip organizacija, kurios pagrindinė 
misija – būti valstybės pagalbininku ištikus 
nelaimei, šiais pandeminiais metais 
Lietuvos Raudonasis Kryžius ėjo į pagalbą 
ten, kur rankų reikėjo labiausiai.



GERUMO PAJĖGOS PRIEŠ VIRUSĄ

VEIKLOS ATASKAITA | 2020

Nuo pat pirmojo karantino Lietuvos Raudonasis Kryžius sutelkė jėgas, kad ateitų į pagalbą valstybei, valdant pandemiją bei jautriausioms visuomenės 
grupėms, kurioms virusas kirto skaudžiausiai. Pradėtas formuoti savanorių rezervas – „Gerumo pajėgos prieš virusą“ – kurio tikslas buvo padėti ten, kur 
tos pagalbos reikia labiausiai. Savanoriai padėjo vyresnio amžiaus žmonėms, sunkiau informaciją randantiems (dėl kalbos barjero) užsieniečiams bei 
vyko į viruso židinius ir teikė pagalbą medikams bei kitam personalui.

I KARANTINO LAIKOTARPIU
• 14 savanorių budėjo oro uoste ir kituose karštuose taškuose: teikė informaciją žmonėms, grįžusiems iš užsienio, informavo apie saviizoliaciją ir kur kreiptis pajutus simptomus, 
matavo temperatūrą ir ramino panikuojančius.

• Viruso židiniuose savanoriai aplankė 274 atskirtyje esančius žmones ir suteikė pirmąją psichologinę pagalbą bei informavo apie saviizoliacijos svarbą.
• 18 savanorių budėdami Vilniaus savivaldybės karštojoje linijoje suteikė informaciją daugiau nei 300 senelių apie karantino sąlygas bei maisto ar vaistų pristatymo galimybes.
• 46 savanoriai užtikrino saugų reikiamų maisto produktų pristatymą 612 senelių.
• Emocinė pagalba telefonu užsieniečiams – 2940 skambučių užsieniečiams per 3 pirmojo karantino mėnesius.
• Informaciją apie karantino sąlygų pokyčius užsieniečiams vertėme į 6 kalbas: anglų, rusų, arabų, turkų, dari, tigrajų.
• Bendradarbiaudami su UNHCR suteikėme finansinę paramą 70 pažeidžiamų prieglobstį gavusių žmonių, kuriuos ypač palietė pandemija (jie neteko darbo ar kitų pajamų).

II KARANTINO LAIKOTARPIU
• 2020 m. rugsėjo 16 d. pasirašėme bendradarbiavimo susitarimą su Nacionaliniu visuomenės sveikatos centru, kuriuo įsipareigojome padėti valstybei sutinkant grįžtančius 
į Lietuvą piliečius arba atvykstančius užsieniečius.

• 10 savanorių padėjo NVSC atsekti kontaktus skambindami žmonėms.
• Lietuvos Raudonasis Kryžius suteikė VSAT Pasieniečių mokyklai, kurioje buvo karantinuojami iš Baltarusijos atvykę nuo režimo nukentėję žmonės, budintį telefoną, kad jie 
nuo pat pirmos atvykimo dienos galėtų susisiekti su Baltarusijoje likusiais artimaisiais.

• Gruodžio 17-31 d. 100 savanorių stojo į pagalbą medikams Santarų klinikose. Iš viso savanoriauta 399 valandas. 
• Bendradarbiaudami su UNHCR, suteikėme finansinę paramą 94 pažeidžiamiems prieglobstį gavusiems žmonėms, kuriuos ypač palietė pandemija (jie neteko darbo ar 
kitų pajamų).



754
Pažeidžiami vyresnio amžiaus žmonės, 

kurie su Raudonojo Kryžiaus pagalba gavo 
palaikymą ir paslaugas, padedančias kuo 

ilgiau savarankiškai gyventi  savo namuose, 
nesijausti pamirštais ir nereikalingais

PAGALBA SENELIAMS

 „Šilti apsilankymai“
Visiems sunkiais 2020 metais toliau tęsėme nacionalinę Lietuvos Raudonojo 
Kryžiaus programą “Šilti apsilankymai”, skirtą vienišiems seneliams. 
Negalėdami lankyti senelių dėl karantino, savanoriai bendravo su jais per 
saugų atstumą ir nuotolinio ryšio priemonėmis. Senjorams reikėjo nupirkti 
maisto ir vaistų, pasirūpinti buities reikalais bei tiesiog nuolat bendrauti, 
kad jie jaustųsi ne vieni. Daugumai senelių karantinas tęsiasi ne vienerius 
metus, todėl dėmesys ir pagalba kasdienoje buvo ypač svarbūs.

VEIKLOS ATASKAITA | 2020

Parengtų ir apmokytų savanorių, 
lankančių senelius skaičius: 

269

Pristatytų maisto ir vaistų 
paketų skaičius:

2 822

Palaikančių skambučių 
skaičius:

10 970

Reguliariai lankomų 
senelių skaičius: 

404

Vilnius, Kaunas, Klaipėda, Panevėžys, Šiauliai, 
Utena, Visaginas, Rokiškis, Raseiniai, Simnas, 

Tauragė, Alytus, Vilkaviškis.

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS:



VYRESNIO AMŽIAUS ŽMONIŲ 
SAVIŽUDYBIŲ PREVENCIJA
- Parengti mokymai savanoriams „Savižudybių 
prevencija: kaip ir kada reaguoti?“

- Parengtas veikimo algoritmas, kaip 
veikia savanoris savižudybės rizikos atveju 
(atpažinimas ir veiksmų planas).

- Užtikrinam, kad vyresnio amžiaus žmonėms 
būtų suteikta psichologo konsultacija.

KITOS VEIKLOS „ŠILTŲ 
APSILANKYMŲ” PROGRAMOJE:
- ŠVIESIŲ MINČIŲ KALĖDOS: kvietimas 
bendruomenėms pamatyti vienišus 
žmones, 660 nuneštų žibintų ir lauknešėlių 
seneliams, sveikinimas senjorams per LRT 
„Sveikinimų koncertą“.

- APDOVANOJIMAS: Šilti apsilankymai 
- METŲ SOCIALINĖS ATSAKOMYBĖS 
PROJEKTAS (Lietuvos verslo konfederacijos 
apdovanojimas).

- AVIVA Lietuva parama leido Lietuvos 
Raudonajam Kryžiui suteikti daugiau 
pagalbos pažeidžiamiems vyresnio 
amžiaus žmones šalyje. AVIVA Lietuva dėka 
LRK savanoriai teikė seneliams emocinę 
paramą, informaciją kaip apsisaugoti nuo 
viruso, pagalbą maisto ir vaistų pristatymu 
iki durų.

Vyresniame amžiuje vienišumas kelia daug iššūkių. Juo labiau, jei žmogus turi negalių ar ligų, ir 
jam reikia slaugos. Tad patiems pažeidžiamiausiems mūsų globojamiems seneliams teikėme ir 
slaugos paslaugas. Profesionalūs slaugos specialistai rūpinosi senolių sveikata, konsultavo juos dėl 
slaugos, sveikos gyvensenos ir ligų bei komplikacijų prevencijos klausimais. O tai leido seneliams 
jaustis užtikrinčiau ir saugiau.

VEIKLOS ATASKAITA | 2020

SLAUGA NAMUOSE

Slaugomų senelių skaičius 

350
Vilnius, Klaipėda, Tauragė, Alytus, 

Šiauliai
Slaugytojų skaičius: 

9

ATLIKTAS TYRIMAS:
Kartu su Lietuvos socialinių mokslų centro Sociologijos institutu atliktas tyrimas „Vieni 
gyvenantys vyresnio amžiaus žmonės: (iš)gyvenimas koronaviruso epidemijos ir karantino 
sąlygomis”. Tyrimo rezultatai: https://www.lstc.lt/wp-content/uploads/2021/01/ATASKAITA_
LSTC_LRK_2020.pdf

Svarbūs rodikliai iš tyrimo: 

• bendravimas su Lietuvos Raudonojo Kryžiaus savanoriais karantino metu net 86 proc. 
respondentų buvo įvertintas kaip labai teigiama patirtis; 

• 84 proc. tyrimo dalyvių nurodė, kad tokie savanorių apsilankymai labai padėtų ir kitiems 
vieniems gyvenantiems vyresnio amžiaus žmonėms;

• 86 proc. užtikrintai rekomenduotų šias paslaugas kitiems.

https://www.lstc.lt/wp-content/uploads/2021/01/ATASKAITA_LSTC_LRK_2020.pdf
https://www.lstc.lt/wp-content/uploads/2021/01/ATASKAITA_LSTC_LRK_2020.pdf


Teisines konsultacijas 
suteikėme – 375 

užsieniečiams.

Rūpinomės 154 prieglobstį gavusių žmonių 
integracija 9 savivaldybėse: Vilniuje, Kaune, 

Klaipėdoje, Naujojoje Akmenėje, Jonavos 
rajone, Palangoje, Švenčionių rajone, 

Radviliškyje, Kaišiadoryse.

Atlikti 34 stebėsenos vizitai į pasienio kontrolės 
punktus ir užkardas, Užsieniečių registracijos 

centrą ir Pabėgėlių priėmimo centrą.

Nuo rugpjūčio 35 žmonėms padėjome 175 
kartus susisiekti su savo šeimos nariais, parūpindami 

jiems telefonus arba skambinimo korteles. 

190 užsieniečių mokėme 
lietuvių kalbos.

1266 - TIek Kauno ir Klaipėdos 
centruose apsilankė lankytojų.

PABĖGĖLIŲ IR MIGRANTŲ PROGRAMA

VEIKLOS ATASKAITA | 2020

1 420
Užsieniečių, prieglobsčio prašytojų, 

prieglobstį gavusių žmonių

Pagalba pabėgėliams ir migrantams – viena iš esminių Lietuvos Raudonojo Kryžiaus veiklos krypčių. Kaip 
ir kitose srityse, čia 2020 metais laukė nemažai iššūkių. Paskelbus karantiną, net ir Lietuvos piliečiams 
buvo sudėtinga laiku susekti informaciją dėl saugaus elgesio pandemijos metu, kokie reikalavimai taikomi 
mobilumui, saviizoliacijai ir t.t. Užsieniečiams šią informaciją sekti buvo dar sudėtingiau, ir čia Lietuvos 
Raudonasis Kryžius atėjo į pagalbą – nuolat informuodamas užsieniečius apie besikeičiančius reikalavimus 
per integracijos centrus (veikia Kaune bei Klaipėdoje) ir jų elektroninius kanalus, keliomis užsienio kalbomis. 
Atidžiai stebėjome, kaip pandemija palies dirbančius pabėgėlius. Labiausiai nukentėjusiems, dėl 
pandemijos praradusiems darbus arba negalintiems įsidarbinti, kartu su UNHCR skyrėme finansinę paramą, 
kad pažeidžiamos pabėgėlių šeimos neskurstų.

Kaip ir „ramiais“ metais, taip ir pandeminiais, Lietuvos Raudonasis Kryžius tęsė ir kitas paslaugas, skirtas 
sėkmingam pabėgėlių ir migrantų integravimui. Teikėme informaciją ir konsultacijas, kaip naviguoti mūsų 
teisinėje sistemoje, gauti prieigą prie viešųjų paslaugų (švietimo, sveikatos, kt.), teikėme teisinę pagalbą, 
padėjome mokytis lietuvių kalbos ir greičiau suprasti mūsų šalies pilietinius ir kultūrinius niuansus, surasti 
gyvenamąjį būstą ir darbą. Mokymai ir paslaugos buvo pritaikyti teikti nuotoliniu būdu.

Didelis dėmesys buvo skiriamas ir psichologinėms konsultacijoms, kad būtų galima padėti žmonėms, kurie 
bėgdami nuo karo ar kitų neramumų, patyrė psichologinių traumų ir išgyvenimų.



VEIKLOS ATASKAITA | 2020

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS:

Savanoriai – 100 Darbuotojai – 24
MIESTAI / VIETOVĖS: Vilnius, Kaunas, Klaipėda, pasienio kontrolės 
punktai ir užkardos pasienyje su Baltarusija, prieglobsčio 
prašytojų apgyvendinimo centrai Pabradėje ir Rukloje.

ADVOKACIJOS REZULTATAI

• Prieglobsčio prašytojams suteikta teisė dirbti po 6 mėnesių, jeigu iki to laiko Migracijos departamentas nėra priėmęs sprendimo 
dėl prieglobsčio.

• 2020 m. balandžio 16 d. valstybės institucijoms pristatėme gaires COVID-19 rizikai suvaldyti prieglobsčio prašytojų 
apgyvendinimo centruose.

• 2020 m. birželio 10 d. pasirašytas bendradarbiavimo susitarimas su Valstybės sienos apsaugos tarnyba, suteikiantis prieigą 
teikti psichosocialines ir šeimos ryšių atkūrimo paslaugas pasienio kontrolės punktuose ir Užsieniečių registracijos centre visiems 
užsieniečiams, nepriklausomai nuo jų teisinio statuso. Susitarimu taip pat įsipareigojome padėti valstybei tais atvejais, jei 
pasienį užplūstų didesnis skaičius užsieniečių.

• Nacionaliniu mastu pradėti taikyti individualūs integracijos planai prieglobstį gavusiems žmonėms.

• Užtikrintas valstybės garantuojamos teisinės pagalbos teikimas visiems prieglobsčio prašytojams.

• Kartu su kitomis organizacijomis atkreiptas dėmesys į pažeidžiamų pabėgėlių padėtį po Moria stovyklos gaisro Lesvos saloje  
Lietuva įsipareigojo perkelti 5 nelydimus nepilnamečius iš Graikijos.

• Pristatyta 2017-2020 m. stebėsenos rezultatus apibendrinanti ataskaita. 

• Atlikta humanitariniu koridoriumi atvykusių baltarusių kokybinė poreikių analizė, siekiant išsiaiškinti, su kokiais sunkumais 
Lietuvoje susiduria nuo represijų bėgantys žmonės.



VEIKLOS ATASKAITA | 2020

4 770
Žmonių, kurie žino, kaip elgtis įvykus nelaimei, 

nes buvo išmokyti pirmosios pagalbos 
įgūdžių.

PIRMOSIOS PAGALBOS MOKYMAI

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS:

Instruktoriai – 24
Miestai: Vilnius, Kaunas, Šiauliai, Panevėžys, Visaginas, 
Raseiniai, Kuršėnai, Tauragė, Rokiškis, Naujoji Akmenė, 
Joniškis, Šilutė, Kėdainiai, Anykščiai.

4770 žmonių apmokyta pirmosios pagalbos mokymuose, pirmosios pagalbos 
mokymai vyko 78 įmonėse, 10 vairavimo mokyklų, 10 bendrojo ugdymo mokyklų 
(bendradarbiaujant su Lietuvos draudimu, apmokyti 398 moksleiviai).

3662 žmonės išklausė higienos mokymus.

124 žmonės išklausė mokymus apie alkoholio ir narkotikų  žalą.

2020 metais sudėtingiausia buvo mokyti pirmosios pagalbos įgūdžių, kadangi jie efektyviausi, 
kai vyksta „gyvai“. Tam, kad mokymų metu būtų įgyti gaivinimo, dirbtinio kvėpavimo, darbo su 
defibriliatoriumi ir kiti pirmosios pagalbos įgūdžiai, reikia ir „gyvų“ priemonių, ir praktikos. Tad 2020 
metais pirmosios pagalbos mokymų suorganizavome mažiau nei paprastai.

Metų pabaigoje pradėjome ruošti naują strategiją bei planuoti veiksmus, kaip toliau vystyti pirmosios 
pagalbos mokymus, užsitęsus pandemijai.



VEIKLOS ATASKAITA | 2020

KITA HUMANITARINĖ PAGALBA SKYRIUOSE

121 898
Maisto paketai, kuriuos gavo atskirtyje ir 

krizėje atsidūrę pažeidžiami žmonės.

Be pagrindinių savo programų kiekviename mieste Lietuvos Raudonojo Kryžiaus skyriai 
vykdo ir papildomas veiklas, kurios yra skirtos atliepti skaudžiausias problemas būtent 
tame mieste bei pasiekti krizės paliestus žmones vietinėse bendruomenėse. Ekspertinis 
vietos pažeidžiamų žmonių socialinių ir sveikatos iššūkių išmanymas, įgalino LRK 
skyrius teikti tikslingą pagalbą ir greitai reaguoti į situacijas, kuriose žmonėms reikėjo 
palaikymo.

Atskiruose miestuose LRK skyriai vykdė paramos maistu programas patiems 
pažeidžiamiausiems bendruomenių nariams. Veikė „Pasitikėjimo“ kabinetai, kur 
priklausomybių turintys žmonės ir toliau gavo konsultacijas ir kitokią pagalbą. Šios 
veiklos buvo vykdomos, atsižvelgiant į kiekvieno miesto, kiekvienos bendruomenės 
pažeidžiamumus, o pagalba buvo teikiama įvertinus individualius žmonių poreikius.

“Jaučiuosi uždaryta savo bute. Kol kas neaišku, kada pasibaigs 
karantinas. Bet aš neleidžiu laiko veltui. Pagaliau pradėjau rašyti 

savo knygą apie gėrio ir meilės jėgą. Už lango atsiveria puikus 
vaizdas į ežerą ir bažnyčią. Rytoj ir vėl mane aplankys Viktorija, 

mano Raudonojo Kryžiaus savanorė - atneš vaistų ir maisto. 
Gyvenimas yra gražus!”

- savo mintimis dalinasi Visagine gyvenanti žavinga moteris Reda.



Iki 25 asmenų 
kasdien gyveno 
mūsų Raseinių 
nakvynės 
namuose

104 žmonės su 
priklausomybėmis 
kas mėnesį gavo 
pagalbą mūsų 
skyriuose Visagine ir 
Alytuje.

Iki 60 žmonių 
kas mėnesį 
lankėsi Visagino 
bendruomeniniuose 
namuose.

9412 savanorystės 
valandos

Iki 80 žmonių 
kas mėnesį gavo 
nemokamą maitinimą 
labdaros valgykloje 
Raseiniuose.

576 savanoriai 
pandemijos metu nuolat 
dirbo mobiliuosiuose 
punktuose, karščiavimo 
klinikose, ligoninėse, 
globos įstaigose, teikė 
pagalbą saviizoliacijoje 
esantiems asmenis, 
vyresnio amžiaus, rizikos 
grupėje esantiems 
žmonėms

40 vaikų lankėsi 
mūsų dienos 
centruose Kuršėnuose 
ir Raseiniuose

VEIKLOS ATASKAITA | 2020



514 519 Eur 
Tiek skyrė privatūs nuolatiniai rėmėjai

61 630 Eur
Tiek lėšų surinkome 1,2 proc. kampanijos metu

111 728 Eur
Tiek rėmimo lėšų skyrė verslo įmonės

RĖMĖJŲ PARAMA

Lėšų rinkimo kampanijos:
2020 m. rugpjūtį katastrofos Libano sostinėje Beirute metu šimtai žmonių žuvo, tūkstančiai 
buvo sužeisti, o daugiau nei 300 tūkst. neteko namų. Lietuvos Raudonasis Kryžius kvietė 
Lietuvos žmones prisidėti prie humanitarinės pagalbos nuo nelaimės nukentėjusiems Beiruto 
gyventojams, kampanijos metu surinkta 8318 eurų. Parama pervesta Tarptautinei Raudonojo 
Kryžiaus Federacijai ir skirta Libano Raudonojo Kryžiaus pagalbai Beirute.

Nuolatinio rėmimo projektą parėmė Šveicarijos Raudonasis Kryžius.

VEIKLOS ATASKAITA | 2020

Lietuvos Raudonojo Kryžiaus atsako Covid-19 projektų partneriai:



FINANSINĖS VEIKLOS ATASKAITA

Projektinis 
finansavimas 64,9

Tiesioginė pagalba 
krizės paliestiems 72

Kiti finansavimo šaltiniai
7,48

Subsidija 0,17

Tarptautiniai mokesčiai IFRC ir ES 
Raudonojo Kryžiaus biurui 1Pajamos iš pirmosios 

pagalbos mokymų 2,57

Pirmosios pagalbos mokymų sąnaudos 4

Įmonių parama 1,94

Privačių rėmėjų 
parama 5,08

Valdymo ir 
administravimo kaštai 6

Privačių nuolatinių
rėmėjų parama
17,86

Lėšų paieškos ir 
komunikacijos 
sąnaudos 17Iš viso: 

2 476 394 Eur  
Iš viso: 

2 881 128,07 Eur 

FINANSAVIMO ŠALTINIAI (PROC.) SĄNAUDOS (PROC.)



Lietuvos Raudonasis Kryžius 
www.redcross.lt

Ataskaita parengta 2021 m., Vilnius


